
Výskyt padělaných Výskyt padělaných aa
pozměněných peněz pozměněných peněz v ČR v v ČR v roceroce

20032003

Leopold SurgaLeopold Surga, , náměstek ředitele sekce peněžnínáměstek ředitele sekce peněžní
a a platebního stykuplatebního styku

Malý sál kongresového centra ČNB
23. února 2004



Přehled zadržených padělků vPřehled zadržených padělků v
roce 2003 v ČRroce 2003 v ČR

Počty kusů zadržených
Padělaná měna z oběhu Policií Celkem
CZK 4384 2982 7366
USD 693 490 1183
EURO 457 46 503
DEM 38 0 38
ITL 15 0 15
Ostatní 110 9 119
Mince 64 0 64
Pozměněné 1540 1 1541
Celkem 7301 3528 10829



Padělané Padělané a a pozměněné penízepozměněné peníze
1993 - 20031993 - 2003

Padě lané a pozměněné peníze
1993 až 2003

Zahraniční 16070 10944 14624 3593 4571 26886 5834 4229 3489 1945 1864

České 14328 2973 8982 4039 4959 59124 7319 5297 3737 4332 8965

Celkem 30398 13917 23606 7632 9530 86010 13153 9526 7226 6277 10829

1993* 1994** 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003



Padělky bankovek CZK podlePadělky bankovek CZK podle
stupňů nebezpečnostistupňů nebezpečnosti

Padě lky papírových CZK podle stupňů nebezpečnosti -
rok 2003

0

2449

343

4421

153

1 - velmi
nebezpečný

2 -
nebezpečný

3 - zdařilý 4 - méně
zdařilý

5 - neumělý

P
oč

et
 k

us
ů



Padělaná a pozměněná platidlaPadělaná a pozměněná platidla
zadržená v oběhu a policiízadržená v oběhu a policií

Roky

Padělaná a pozměněná platidla zadržená v oběhu a policií 
1993 -2003 

Oběh 23360 4496 7138 5576 5800 5877 7096 5550 4855 4786 7301

Policie 7038 9421 16468 2056 3730 80133 6057 3976 2371 1491 3528

1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003



Postihy za padělání aPostihy za padělání a
pozměňování penězpozměňování peněz

Padělání a pozměňování peněz (§140 TZ)

     (1) Kdo  sobě  nebo  jinému  opatří  padělané  nebo
pozměněné peníze, nebo kdo takové  peníze
přechovává, bude potrestán odnětím svobody na dvě
léta až osm let.

     (2) Kdo  padělá nebo  pozmění peníze  v úmyslu  udat
je  jako pravé nebo platné anebo jako peníze vyšší
hodnoty, nebo kdo  padělané  nebo  pozměněné
peníze  udá  jako pravé, bude potrestán odnětím
svobody na pět až deset let.

     (3) Odnětím  svobody na  deset až  patnáct let  bude
pachatel potrestán,

  a) spáchá-li  čin   uvedený  v  odstavci 1  nebo   2
jako  člen organizované skupiny, nebo
b) spáchá-li takový čin ve značném rozsahu.

 Udávání padělaných a pozměněných peněz (§141)

     Kdo  padělané nebo  pozměněné peníze,  jimiž mu
bylo placeno jako pravými, udá jako pravé, bude
potrestán odnětím svobody až na dvě léta nebo
peněžitým trestem nebo propadnutím věci.


